Напрыклад, год таму ўраджэнец вёскі Саміна
Івацэвіцкага раёна Уладзімір Абрамчук працаваў у чы-
тальнай зале архіва. Яго ўвагу прыцягнуў запіс у адной
з метрычных кніг. Паводле яе, Канстанцін, сын двара-
ніна Ксаверыя Вікенцьевіча Ракасоўскага рымска-

каталіцкага веравызнання і яго жонкі Антаніны Іванаўны
праваслаўнага веравызнання, нарадзіўся 3 (15) верасня
1889 года, а назаўтра быў ахрышчаны ў Свята-Троіцкай
Целяханскай царкве. У той час мястэчка Целяханы
ўваходзіла ў Пінскі павет Мінскай губерні (цяпер гэта
тэрыторыя Івацэвіцкага раёна Брэсцкай вобласці).